МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.10.2010                                            № 232

О снятии с контроля отдельных  пунктов
Решений Городской Думы

 Руководствуясь Положением «О Городской Думе города Таганрога», утвержденным
Решением Городской Думы от 06.10.2009 № 78, и на основании анализа представленной
информации, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Заместитель председателя
Городской Думы города Таганрога         Е.Артемова

 2

Приложение
к Решению Городской Думы

от 28.10.2010 № 232

Перечень отдельных пунктов
Решений Городской Думы, снятых с контроля

1. Пункт 3 Решения Городской Думы от 22.05.2008 № 657 «О внесении изменений в Решение

Городской Думы от 06.12.2007 №574 «О бюджете муниципального образования «Город
Таганрог» на 2008 год  и на плановый период 2009 и 2010 годов»

2. Пункт 3 Решения Городской Думы от 22.05.2008 № 658 «Об информации о ходе
исполнения бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 1-й квартал 2008
года»

3. Пункты 3,5 Решения Городской Думы от 14.11.2008 № 720 «О выставлении на торги права
на заключение договоров аренды земельных участков, предназначенных для
строительства, расположенных на территории города Таганрога»

4. Пункт 20 Решения Городской Думы от 04.12.2008 № 745 «О бюджете муниципального
образования «Город Таганрог» на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

5. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.12.2008 № 763 «Об утверждении перечня
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального
образования «Город Таганрог» в федеральную собственность»

6. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 23.04.2009 № 18 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы от 27.09.2007 № 529 «О прогнозном плане приватизации
муниципального имущества на 2008-2010 годы»

7. Пункт 4 Решения Городской Думы от 06.10.2009 № 76 «Об утверждении Положения «Об
учете муниципального имущества города Таганрога»

8. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 26.01.2010 № 146 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы от 27.02.2009 №780 «О денежном содержании и
дополнительных социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности, и
муниципальных служащих в городе Таганроге»

9. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 29.01.2010 № 150 «О ликвидации Отдела
транспорта г.Таганрога»

10. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.02.2010 № 153 «О приеме в муниципальную
собственность муниципального образования «Город Таганрог» объектов инженерной
инфраструктуры, расположенных по адресу: г. Таганрог, Мариупольское Шоссе, 27-4»

11. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 02.03.2010 № 158 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога от 22.12.2005 №173 «Об утверждении
структуры Администрации города Таганрога»

12. Пункты 5,6 Решения Городской Думы от 24.03.2010 № 164 «Об утверждении проекта
отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 2009
год и вынесении его на публичные слушания»

13. Пункт 2 Решения Городской Думы от 24.03.2010 № 167 «Об утверждении перечня
имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской
области в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»

14. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.03.2010 № 171 «О внесении изменений в Решение
Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 269 «Об утверждении Положения «Об
Управлении жилищно-коммунального хозяйства г.Таганрога»

15. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 26.03.2010 № 172 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 №267 «Об утверждении
Положения «Об Управлении образования г.Таганрога»

16. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 29.03.2010 № 173 «О внесении изменений  в
Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 266 «Об утверждении
Положения «Об Управлении здравоохранения г.Таганрога»

 3

17. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 30.03.2010 № 174 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога от 27.02.2006 №202 «Об утверждении
Положения «О Комитете по управлению имуществом г. Таганрога»

18. Пункт 2 Решения Городской Думы от 29.04.2010 № 175 «Об утверждении  результатов
публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального
образования «Город Таганрог» за 2009 год»

19. Пункт 3 Решения Городской Думы от 29.04.2010 № 176 «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета  муниципального образования  «Город Таганрог» за 2009 год»

20. Пункт 2 Решения Городской Думы от 29.04.2010 № 179 «Об утверждении перечня
имущества,  предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской
области в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»

21. Пункт 3 Решения Городской Думы от 30.04.2010 № 184 «О внесении изменений в Решение
Городской Думы города Таганрога от 21.12.2009 № 116 «О бюджете муниципального
образования «Город Таганрог» на 2010 год»

22. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 04.05.2010 № 185 «О внесении изменения в
Решение Городской Думы города Таганрога от 22.12.2005 № 171 «Об учреждении органа
Администрации  города Таганрога с правами юридического лица – «Управления
капитального строительства города Таганрога» и  утверждении  Положения  о нем»

23. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 05.05.2010 № 186 «О внесении изменения в
Решение Городской Думы от 25.05.2006 № 251 «Об утверждении Положения «Об Отделе
культуры г. Таганрога»

24. Пункт 8 Решения Городской Думы от 05.05.2010 № 187 «О внесении изменений в
некоторые Решения Городской Думы города Таганрога»

25. Пункт 2 Решения Городской Думы от 05.05.2010 № 188 «О внесении изменений в Решение
Городской Думы от 29.09.2005 № 109 «Об установлении учетной нормы и нормы
предоставления площади жилого помещения»

26. Пункт 2 Решения Городской Думы от 06.05.2010 № 189 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы  от 06.10.2009 № 77  «Об утверждении Положения  «О порядке
формирования и ведения Перечня  муниципального имущества муниципального
образования «Город Таганрог», предназначенного  для передачи во владение и (или) в
пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям,
образующим инфраструктуру  поддержки малого и среднего предпринимательства,  а
также о порядке предоставления имущества,  включенного в Перечень»

27. Пункт 5 Решения Городской Думы от 07.05.2010 № 190 «О внесении изменений в
некоторые Решения Городской Думы города Таганрога»

28. Пункт 3 Решения Городской Думы от 27.05.2010 № 191 «Об информации о ходе
исполнения бюджета  муниципального образования  «Город Таганрог» за 1-й квартал
2010 года»

29. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.05.2010 № 192 «Об утверждении информации о
выполнении в 2009 году Комплексного Плана развития системы образования города
Таганрога на 2008-2010 годы, утвержденного Решением Городской Думы от 28.02.2008
№617»

30. Пункт 3 Решения Городской Думы от 27.05.2010 № 196 «О внесении изменений в
Решение Городской Думы от 14.11.2008 №720 «О выставлении на торги права на
заключение договоров аренды земельных участков,  предназначенных для строительства,
расположенных на территории города Таганрога»

31. Пункт 4 Решения Городской Думы от 01.06.2010 № 198 «Об утверждении Положения «О
муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального
образования «Город Таганрог» и внесении изменений в Решение Городской Думы города
Таганрога от 29.09.2005 №108 «О земельном налоге»